HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1Perjalanan hidup dan karya-karya Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir di Tunis Afrika Barat Laut pada tanggal 25 Mei tahun

1332 Masehi. atau tahun 732 H, ia dari keturunan keluarga bangsawan Banu

Khaldun. Banu Khaldun berimigrasi ke Tunisia pasca jatuhnya Saville ke

Eeconquesta pada pertengahan abad ke-13. Di bawah kekuasaan seorang Tunisia,

keluarga Ibn Khaldun juga memegang beberapa jabatan politik dan menjalani

kehidupan spiritual.

sebagai karya yang monumental dari Ibnu Khaldun. Walaupun Muqadimmah

bagian dari al-Ibar, tetapi kitab Muqadimmah ini dibedakan dari induknya (al-

Ibar).

Ibnu Khaldun menyelesaikan penulisan kitab Muqaddimah yang

mengagumkan itu hanya dalam waktu lima bulan di Benteng Salamah pada

pertengahan 779 H/1377 M, kemudian ia melakukan revisi atau perbaikan

juga sampulnya, serta melengkapinya dengan sejarah bangsa-bangsa. Kitab ini

menjadi kajian dan teori canggih yang menemati posisi tinggi diantara hasil-